平成２８年３月２１日

山形県柔道連盟会員 各位

山形県柔道連盟

会 長 二 戸 昭 夫

全柔連公認審判員研修会の開催について

 春暖の候，会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

 また，日ごろより本県柔道連盟の運営各般にわたり，格別なるご理解ご協力を

賜り心から厚く御礼申し上げます。

 さて，東北柔道連盟から「（財）全日本柔道連盟公認審判員規定」制度運用に関

する内規第３条（審判員の資格）の１号に基づき，Ｂライセンス審判員の平成２

８年度公認審判員研修会開催依託があったことから，下記のとおりＢライセンス

取得審判員を対象に研修会を開催しますので，受講方お願い申し上げます。

記

１ 目  的

県内審判員の技術及び資質の向上を図る。

２ 日  時

  平成２８年４月１７日（日）

午前９時３０分時から午後２時まで（受付９：００～）

３ 開催場所

  山形県総合運動公園内武道館（天童市）

４ 受講対象者

 ⑴ 公認Ｂライセンス審判員

 ⑵ 公認Ｃライセンス審判員受験希望者及びＣライセンス所持者で受講希望者

※ Ｃライセンス受験資格は２０歳以上の有段者で本研修会を受講すればＣ

ライセンス審判員に認可されます。

５ 受講料

  １人   １，５００円（お弁当付）

６ 講  師

  山形県柔道連盟審判委員長 黒 田 一 彦 先生

７ 研修内容

 ⑴ 国際柔道連盟試合審判規定（少年大会申し合わせ事項合む）の解説

 ⑵ 同試合審判規定決定版（解釈）

 ⑶ 審判技術（正しい判断，正しい判定）

 ⑷ その他

８ 携行品

 ⑴ 国際柔道連盟試合審判規定及び審判員マニュアル等

 ⑵ 柔道手帳，筆記用具等

９ その他

 ⑴ 各地区柔連事務局におかれましては，Ｂライセンス取得審判員には確実に

連絡方お願いします。

 ⑵ 各地区柔連事務局は別添「審判員研修会出席者名簿」を記載の上，４月９

日（土）まで必着で，送付いただきますようお願い申し上げます。

山形県柔道連盟事務局長 縄 野 一 史

〒990-0037山形市八日町 1-2-5 ヴェルビュ八日町 205

Tel：090-8505-8908 FAX：023-641-8818

e-mail:abusan23@gmail.com